Cōpotorū  
conuicio.

tentium & fortissimorum conuiuia.

25. **CAPITE** decimotertio: Primò minoribus poculis velut velitari pugna præluditur. Verùm hæc non sobrietatis est species, sed bibendi est disciplina. Etenim ut tragœdiarum actores primò sensim vocem excitant, donèc viuæ vocis aperiât iter, ut postea magis possint clamoribus personare: ita isti quoquè in principio præluforiis se exercēt poculis, ut irriterent sitim, nè fortè restinguant eam, & fatiati postea, bibere non possint. Ergò ubi res calere cœperit, postea maioribus poculis, feruor inardescit. Aridus cibus siti exaestuât, & ubi immixta vasa cœperint, potu meraciore reparâtur. Certant pocula cū ferculis, & inter moras sæpè geminantur, Deindè procedente potu longius, contentiones diuersæ, & magna certamina, quis bibendo præcellat. Nota grauis, si quis se excuset, si quis tēperandum forte vinum putet. Et hæc donèc ad mēsas perueniatur secundas. At ubi consummata fuerint epulæ, putes iam esse furgendum: tunc de integro potum instaurant suum: & cū consummauerint, tunc inchoare se dicūt: tunc deferuntur phialæ, tunc maximi crateres quasi instrumenta bellorum. Ac nè immoderatum hoc arbitreris, mensura proponitur, certatur sub iudice, sub lege decernitur. Agonothetes illic furor est, stipendium debilitas, victoria præmium culpa: pendet aniceps diū & dubius belli euentus. Furor enim illic est præliis. Et in fine: Quos manè insignes armis spectaueras, vultu minaces, eosdem vesperi cernas etiam à puerulis rideri, sine ferro vulneratos, sine pugna interfectos, sine hoste turbatos, sine senectute tremulos, in ipso iuuentutis flore arentes.

26. **R V R S V M** capite decimoquarto: Rogas ad iucunditatem, cogis ad mortem. Inuitas ad prandiu, efferre vis ad sepulchrum. Cibos promittis, tormēta irrogas. Vina præterdis, venena suffundis. Omne enim quicquid nocet, venenum est. Tollit sensus, viscera exurit, somnum infert, caput vexat. Etiam maior vis vini, quàm veneni est. Deniquè venenū vino excluditur, non veneno vinum. Meritò Deus per Moysen non solum veneno, sed etiam draconū veneno vinum comparauit, dicens: Furor draconū vinum eorū: & ira aspidum insanabilis. Et pulchrè additur, insanabilis. Multi enim reliquorū serpentium veneno curantur, nemo ebrietate. Certè veneno caro vūlneratur, vino mens. Noxia est ebrietas ad corporis sanitatem, menti etiam crimen adiungit. Aduertit etiam & perfidæ venenum, vini declaratum nomine. Ait enim suprà de alienigenis, qui nescirent Deum: De vinea enim Sodomorum vinum eorum, & vitis eorum vitis Gomorrhæ: vna eorum vna fellis, botrus amaritudinis in ipsis.